
Comune di Marigliano 
    Provincia di Napoli Provincia di Napoli 

  
DETERMINAZIONE   IV  SETTORE    DETERMINAZIONE   IV  SETTORE    

  
RESPONSABILE  DEL SETTORE: ING.Pasquale Matrisciano RESPONSABILE  DEL SETTORE: ING.Pasquale Matrisciano 

  
Registro  Generale n. _1640_______del__19.12.2014_________ Registro  Generale n. _1640_______del__19.12.2014_________ 

  
Registro  Settore  n. 37 del 17/12/2014 Registro  Settore  n. 37 del 17/12/2014 

  
OGGETTO : Impegno spesa per lavori di somma urgenza presso l’impianto di sollevamento di 

Lausdomini .  
OGGETTO : Impegno spesa per lavori di somma urgenza presso l’impianto di sollevamento di 

Lausdomini .  
  
       
                        (     )  LIQUIDAZIONE                                       (  X  ) IMPEGNO  DI  SPESA 
  
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.  
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267//00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  ing. Pasquale Matrisciano   
 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__19.12.2014________________. 

Il  Messo Comunale 

 
                                                                                   IL RESPONSABILE IV SETTORE 

                                                                                                    ( Ing. Pasquale Matrisciano ) 
     
   



 
 

C O M U N E   D I   M A R I G L I A N O 
(PROVINCIA DI NAPOLI) 

 
 --------------------- 

 
OGGETTO: Impegno spesa  per lavori di somma urgenza presso l’impianto di sollevamento di 

Lausdomini .    
 
 

IL RESPONSABILE  
“ SETTORE  IV ” 

 
PREMESSO CHE :  

• l’art. 176 del regolamento approvato con D.P.R. 207/2010 prevede : 
1. al comma 1 che in circostanze di somma urgenza che non consentono alcun indugio, il 

soggetto fra il responsabile del procedimento  ed il tecnico che si reca prima sul luogo, 
può disporre, contemporaneamente alla redazione del verbale di cui all’art.175 
l’immediata esecuzione dei lavori entro il limite di € 200.000,00 o, comunque, di quanto 
indispensabile per rimuovere lo stato di pregiudizio alla pubblica incolumità ; 

2. al comma 2 che l’esecuzione dei lavori di somma urgenza può essere affidata in forma 
diretta ad uno o più operatori economici individuati dal responsabile del procedimento o 
dal tecnico; 

VISTO  il verbale di somma urgenza prot. n. 2187 del 5/11/2014, ai sensi dell’art.175 del D.P.R. 
207/2010 , relativo ad un intervento di somma urgenza dove si specifica che . 

1. A seguito di denuncia prot. N.21058 in data 29.10.2014 e conseguente sopralluogo in pari 
data  presso la centrale di sollevamento acque bianche di Lausdomini si accertava il furto 
di cavi in rame, il danneggiamento delle strutture metalliche e la messa fuori servizio 
dell’intero circuito elettrico ;  

2. Al fine di  ripristinare il funzionamento delle elettropompe e del generatore con la 
sostituzione dei cavi  e i relativi quadri elettrici , rimuovere ogni situazione di pericolo e 
mettere in esercizio e sicurezza l’impianto  con il predetto verbale  è stata incaricata la 
ditta ELVES s.r.l. con sede in Marigliano alla via Somma n.64, - P. IVA 06764531213 ,  
prontamente disponibile ad intervenire nell’immediato per l’esecuzione  dei lavori sopra 
enunciati e già incaricata dall’Ente per altri lavori analoghi ; 

3.   La spesa  dei lavori è stata stimata in €  25.000,00  oltre Iva ;  
VISTO  il consuntivo  dal quale risultano eseguiti lavori per  l’importo di € 24.577,72 oltre IVA 
per €  5.407,10 per un totale complessivo di € 29.984,82 ; 
CONSIDERATO CHE, data l’urgenza, i lavori sono stati richiesti in assenza di preventivo 
impegno di spesa, per cui dovrà procedersi alla regolarizzazione contabile  ;  
DATO ATTO CHE  l’importo complessivo di € 29.984,82 trova copertura al cap. 1466/13 cod. 
2090401 esercizio finanziario 2014 ;    

VISTI  lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità ; 
VISTI    l’art.107 e 183  del  D.Lgs. n.267 del 18.8.00 ;  

 
                                                                     DETERMINA 

 
Per i motivi esposti in premessa che qui s’intendono integralmente riportati :  
 



1. di provvedere alla regolarizzazione  dei lavori di somma urgenza presso l’impianto di 
sollevamento di Lausdomini cagionati dal  furto di cavi in rame, dal danneggiamento delle 
strutture metalliche e dalla messa fuori servizio dell’intero circuito elettrico , giusto 
verbale  redatto dal Responsabile del Settore IV ing. Pasquale Matrisciano   ; 

2. di dare atto che i lavori sono stati affidati alla  Società   ELVES  con sede in Marigliano 
alla via Somma n.64 - P. IVA 06764531213  e sono stati contabilizzati  nel consuntivo per 
l’importo di €   24.577,72 oltre IVA ; 

3. di dare atto che la somma  di € 29.984,82 è stanziata  nel bilancio  2014 al Cap. 1466/13 
Cod. 2090401 ; 

4. di impegnare  la somma di € 29.984,82 in favore della Società  ELVES  con sede in 
Marigliano alla via Somma n.64 - P. IVA 06764531213 , con imputazione come sopra 
riportato ; 

5. di  trasmettere la presente agli uffici Ragioneria, Segreteria,per i rispettivi adempimenti di 
competenza.. 
 
AmAn/  

 
                       IL RESPONSABILE.SETTORE IV 

                                                                          ( Ing.Pasquale Matrisciano )  
 

 
                                                                                    
     
 
  
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
     


	Comune di Marigliano
	    Provincia di Napoli
	                                                                                   Il RESPONSABILE IV SETTORE
	                                                                     DETERMINA



